Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2015

№ 272
г.Волгодонск

О внесении изменений в

постановление  Администрации
города Волгодонска от 16.08.2013
№3304 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 №3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» и в целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 16.08.2013 №3304 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам»  следующие изменения:
1.1 В преамбуле  слова: «решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами: «решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
1.2 В приложении 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 16.08.2013 №3304 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам»:

- в пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова: «решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами: «решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;
- в первом абзаце пункта 2.8 раздела 2 «Порядок принятия решения» слова: «Мэром города Волгодонска» заменить словами: «Главой Администрации города Волгодонска»;

- в разделе 4 «Контроль за выполнением условий Договора»:

в пункте 4.2 исключить слова: «Мэром города Волгодонска»;

в первом абзаце пункта 4.5 исключить слова: «с выплатой пени в размере 1/300 действующей на момент получения субсидии ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы субсидии за каждый день со дня ее поступления на счет получателя субсидии до дня ее возврата»;

пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания: «За нарушение условий предоставления субсидий получатель субсидии несет административную ответственность в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.»;

- в приложении 3 к Положению о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам слова: «Мэр города Волгодонска» заменить словами: «Глава Администрации города Волгодонска».

1.3 В приложении 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 16.08.2013 №3304 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам» исключить из Состава комиссии  по отбору претендентов на получение финансовой поддержки из средств местного бюджета в виде субсидирования части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам Галкину Наталью Валентиновну, начальника отдела отраслевых финансов Финансового управления города Волгодонска.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.
Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н.Иванов
Проект вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма
PAGE